m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

>fl!'MVI!íí 60 U51Í

INDICAÇÃO N'

INDICAÇÃO
-  INUILAÍyAU rs*

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz 041/2022
Senhor Presidente, janeiro de 2022 09:05:1,5

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano
Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo. Sr. Leonardo
Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "A presente Indicação é para Pintura
de meio-fio, Poda das árvores e Varrição das ruas mais freqüentes no Bairro
Tuiuiu."

JUSTIFICATIVA:

Venho através dessa indicação a Pintura de meio fio, Poda das árvores
e Varrição das ruas mais freqüentes no Bairro Tuiuiu.

O objetivo é melhorar a sinalização e manter uma boa estética para o bairro, a
pintura de meio-fio é uma ação complementar aos serviços de limpeza urbana, e tem
como resultado final uma cidade mais bonita e atraente, com qualidade de vida para
todos seus moradores e visitantes.

Moradores do bairro reclamaram que tem árvores que está com os
galhos muito altos e cheios, tornando o local escuro, principalmente no período
noturno, servindo de esconderijo de pessoas maliciosas.

Haja visto que a varrição das ruas, só é feita quando há mutirão
segundo informações desses moradores. Como a limpeza pública é um serviço
essencial é justo que todos os bairros sejam atendidos igualmente pelo serviço.

Portanto, pensando numa forma de atender a esses moradores, é que
solicitamos essa antiga reivindicação.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2022.

^"^TtTEiVlATrFERREIRA DE QUEIROZ
VEREADOR (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoIeste.mt.leg.br